
 

 

平成 27年 11月 

 

 

お客様 各位 

 

三和生薬株式会社 

 

 

三和コウジン薬価削除のお知らせ 

 

 

謹啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、７月にもお知らせいたしましたが、弊社「三和コウジン」は、昨今原

料の急激な上昇により、品質確保と安定供給が困難な状況となり、薬価削除の

手続きを進めておりました。今般、平成２７年厚生労働省告示第４５７号の発

出により、平成２８年４月１日以降保険医及び保険薬剤師が使用できる医薬品

から除外されることとなりました。なお、「三和コウジン」は統一名収載品目の

ため、当該告示には掲載されておりませんが、同等の扱いとなる旨、厚生労働

省医政局経済課薬価係様よりご連絡をいただいております。 

皆様には大変ご迷惑をお掛けしますことを深くお詫び申し上げます。 

何卒、事情をご賢察の上、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

 

 

 


